MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

COORDENADORIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA TÉCNICA E TECNOLÓGICA

COLÉGIO TÉCNICO INDUSTRIAL DE SANTA MARIA

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO EDITAL N. 30/2021

RESULTADO FINAL DAS VAGAS COMPLEMENTARES PARA INGRESSO NO CURSO

TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA NA MODALIDADE EJA-EPT (PROEJA) DO CTISM

O Diretor do Colégio Técnico Industrial de Santa Maria (CTISM) torna público os candidatos

aprovados para ingresso no Curso Técnico Em Eletromecânica na modalidade EJA-EPT

(PROEJA) do Colégio Técnico Industrial de Santa Maria, para o primeiro semestre de 2021,

referente ao Edital 30/2021:

Matrículas Deferidas

Anderlucio de Avila de Lima

Augusto Cezar Rodrigues Prates

Jackson Branco

Jayne Silva da Silva

Juliana Ozorio Leal

Karen Letícia da silva Prates

Leonardo Martini Schlosser

Matrículas Indeferidas

Bruno Mendonça Ribeiro - candidato já possui Ensino Médio completo

Douglas Antonello Colpo – candidato já possui Ensino Médio completo

Eliezer da Silva Marques – candidato já possui Ensino Médio Completo

Luciano Silva da Silva - candidato já possui Ensino Médio completo

Luis Fernando Alves – candidato já possui Ensino Médio completo

Luisa Mariele Foliatti Borges - candidata já possui Ensino Médio completo

Vinícius Graúna Gonçalves - candidato já possui Ensino Médio completo

Edson Reginaldo Mattos da Rosa Júnior – candidato não enviou a documentação

solicitada no edital

OBSERVAÇÕES:

Nota 1: A matrícula dos alunos aprovados será automática, sendo que os mesmos

deverão iniciar o acompanhamento das aulas assim que receberem um e-mail do

CTISM com a confirmação da matrícula. Devido a pandemia do COVID – 19, todas

as atividades estão sendo realizadas de forma remota. Os horários das aulas,

professores e demais informações podem ser conferidas no site do CTISM,

http://www.ctism.ufsm.br/. O acesso às aulas online será fornecido pelos professores

das disciplinas no Ambiente Virtual de Ensino e Aprendizagem Moodle

(https://ead06.proj.ufsm.br/login/index.php). Qualquer dúvida em relação às aulas,

entrar em contato com o Departamento de Ensino através do e-mail

ensino@ctism.ufsm.br.

Nota 2: Este Edital atende a Organização Didática do CTISM. Informações adicionais

sobre o edital poderão ser obtidas na Coordenação de Registros Escolares do

CTISM, através do e-mail secretariaescolar@ctism.ufsm.br.

Colégio Técnico Industrial de Santa Maria, 05 de maio de dois mil e vinte e um.

Prof.: Rafael Adaime Pinto

Diretor CTISM